

Consultas Realizadas

Licitación 345714 - LPN SBE 65-18 ADQUISICION DE PROTESIS E INSUMOS PARA EL SERVICIO DE NEUROCIROLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS

Consulta 1 - Lote 11 y Lote 12 PUNTA PERFORADORA CRANEAL
DESCARTABLE.

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2018
Solicitamos a la convocante aclarar si las puntas de la perforadora tienen que ser compatibles con algún equipo en específico, si así fuese, solicitamos también aclarar el modelo y la marca de la misma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
Se aclara que son Puntas para craneotomía autobloqueantes que deben ser compatibles con cualquier perforador eléctrico.		

Consulta 2 - F) Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2018
Donde dice: Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de prótesis e insumos para Neurocirugía.... Consulta: Para dar oportunidad a más oferente que no han contratado insumos para Neurocirugía solicitamos a la convocante la posibilidad de presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de prótesis e Insumos Médicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - F) Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2018
Donde dice: Presentación como mínimo de 3 (tres) Certificados o Actas de recepción final de Bienes Objeto del presente llamado donde conste el desempeño satisfactorio..... Consulta: Para dar oportunidad a más oferente que no han contratado insumos para Neurocirugía solicitamos a la convocante la posibilidad de presentar copias certificadas o actas de recepción final en la provisión de prótesis e Insumos Médicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Lote N°8 Insumos Varios

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2018
Donde dice: Esponja Hemostatica de Celulosa Oxidada Consulta: Solicitamos a la convocante aclarar si se trata de Malla Hemostatica de Celulosa Oxidada. segun las especificaciones tecnicas se trata de MALLA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Lote N° 10 Insumos Varios

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2018
Donde dice: Esponja Hemostatica Quirurgica. Esponja para Neurocirugia Consulta: Las especificaciones Tencnicas solicitadas no corresponde a una Esponja Hemostatica Quirurgica, favor aclarar que exactamente estan necesitando.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		